
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 13.04.2023                                                                                          № 98 
 

О проведении Недели молодого педагога 

 
В соответствии с планом методической работы МКУ «ИМЦ» на 2022 – 2023 

учебный год, в рамках реализации муниципальной программы «Преодоление 

дефицита квалифицированных педагогических кадров в системе образования 

Озинского муниципального района» на 2022–2025 годы, формирования 

муниципальных управленческих механизмов, в целях создания условий в системе 

образования Озинского муниципального района для адаптации молодых 

специалистов и стимулирования профессионального развития молодых педагогов 

и педагогов-наставников: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Неделю молодого педагога в период с 17.04.2023 по 21.04.2023г. на 
базе муниципальных образовательных организаций.   

2. Утвердить программу проведения Недели молодых педагогов (приложение 1). 

3. Руководителю МКУ «ИМЦ» Е.В.Дудиной организовать деятельность по 
подготовке и проведению Недели молодых педагогов. 

4. Руководителям ОО обеспечить обязательное участие молодых педагогов 

(стаж работы 0 – 3 года), педагогов – наставников в мероприятиях Недели в 

соответствии с Программой проведения Недели молодого педагога. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу управления образования 

№ 98 от 13.04.2023 г. 

 

ПРОГРАММА 

 проведения Недели молодых педагогов 

 

Цели проведения: 

создание условий для максимальной творческой самореализации молодых 

педагогов образовательных организаций общего образования и дополнительного 
образования детей;  

расширение и укрепление социального партнерства образовательных 

организаций общего образования и дополнительного образования детей в вопросах 
развития профессиональной компетентности педагогических работников;  

повышение статуса профессии педагога. 

Задачи Недели: 

- мотивировать личностно-профессиональное развитие молодых педагогов; 
- организовать взаимодействие между молодыми специалистами и опытными 

педагогами-наставниками с целью обмена опытом; 

- активизировать творческую педагогическую деятельность молодых педагогов. 

 мероприятие дата ответственные 

 Открытие Недели молодого педагога.  
Приветствие участников 

17.04.2023 г. Е.М.Попкова начальник 
управления образования  

 Диагностика профессиональных затруднений и 
потребностей молодых педагогов. Заполнение анкеты по  

17.04.2023 г. Е.В.Дудина руководитель 
МКУ «ИМЦ» 

 «Организация работы по  сопровождению молодых 
педагогов в образовательных организациях Озинского 
муниципального района» 

17.04.2023 г. 

 «Наставничество как наиболее эффективный метод 

адаптации молодых  специалистов» 

17.04.2023 г. Погодаева О.В., заместитель 

директора по УВР МОУ 
«ООШ р.п.Озинки» 

 «Наставничество как форма самоанализа педагога – 
наставника» (из опыта работы) 

17.04.2023 г. Кравец Н.П. наставник, 
руководитель РМО учителей 
начальных классов 

 Деловая игра «Опыт + молодость = успех» 17.04.2023 г. Скробогатова Е.И., педагог-
психолог МОУ «СОШ 
р.п.Озинки» 

 «Система работы учителя- наставника с молодыми 
специалистами (из опыта работы) 

18.04.2023 г. Митина В.А., заместитель 
директора по УВР 

 «Наставничество как средство сопровождения 

профессионально - личностного становления молодого 
педагога» 

18.04.2023 г. Нукатова С., руководитель 

Школы молодого педагога 

 «Рабочая программа учителя как инструмент развития 
профессионального мышления» 

18.04.2023 г Косолапова Л.Г., 
руководитель РМО учителей 
биологии, химии, географии 

 «От смыслового                                    чтения к читательской                       
грамотности» открытый урок 

18.04.2023 г Ионина В.А., учитель 
начальных классов МОУ 
«СОШ р.п.Озинки» 

 «Современная жизнь. Простое                                                   прошедшее время» 
открытый урок 

18.04.2023 г Петрова Т.В., учитель 
русского языка и литературы 
МОУ «СОШ с.Пигари» 

 «Применение технологии                                                                интеллектуальных игр на 18.04.2023 г Лыков А.А., учитель истории 



уроках истории и во внеурочной работе» МОУ «СОШ р.п.Озинки» 

 «Формирование профессиональной зоркости  педагога 

через систему оценивания» 

19.04.2023 г. Буркацкая Н.Н., руководитель 

РМО учителей математики, 
информатики, физики 

 «Лексическое значение. Прямое и  переносное значение 
слова» мастер  класс 

19.04.2023 г. Никифорова Л.А.. учитель 
русского языка и литературы 

МОУ «СОШ п.Белоглинный» 

 Открытый урок по психологии «Улыбка. В чем  секрет?» 
для детей ОВЗ 

19.04.2023 г. Захарова О.Ф., педагого-
психолог МОУ «ООШ 
р.п.Озинки» 

 Внеурочное мероприятие:«Интеллектуальная игра - квиз 
Исторический портрет: ПетрI», 

19.04.2023 г. Жумалиева А.С., учитель 
истории и обществознания 
МОУ «СОШ 
п.Первоцелинный» 

 «Цифровые технологии как                                                                                                                            способ повышения 
продуктивности обучения» 

20.04.2023 г. Чуева О.Н.. заместитель 
директора по УВП 

 «Геймификация на уроках математики» 20.04.2023 г. Жаксаликова Э.А., учитель 

математики МОУ «ООШ 
р.п.Озинки» 

 «Эффективные 
формы работы на уроках в начальной школе» открытый 

урок 

20.04.2023 г. Прокопьева Е.Н., учитель 
начальных классов МОУ 

«СОШ р.п.Озинки» 

 «Формирование читательской грамотности на уроках 
географии» мастер - класс 

20.04.2023 г. Степанцова Н.А. учитель 
географии МОУ «СОШ 
с.Старые Озинки» 

 «Современные                                              технологии формирования    речевой 
компетентности» мастер - класс 

20.04.2023 г. Афанасьева Т.Е., учитель 
начальных классов МОУ 
«СОШ р.п.Озинки» 

 Внеклассное мероприятие: «Что такое логика?» Своя  
игра. 

17.04.2023 г. Скоробогатова Е.И., педагого-
психолог МОУ «СОШ 
р.п.Озинки» 

 Семинар-практикум «Планируем урок в соответствии с 

требованиями ФГОС. Виды УУД» 

21.04.2023 г. Кравец Н.П., руководитель 

РМО учителей начальных 
классов 

 Практическое занятие «Составление технологической 
карты урока» 

21.04.2023 г. Лукманова А.Б., руководитель 
РМО учителей русского языка 

и литературы 

 Практическое занятие «Эффективные приемы, 
используемые на уроке» 

21.04.2023 г. Боднар И.А., молодой педагог 
- учитель начальных классов 
МОУ «СОШ р.п.Озинки» 

 Круглый стол по итогам недели Молодого педагога. 
Вручение сертификатов участникам Недели молодого 
педагога 

21.04.2023 г. Дудина Е.В., руководитель 
МКУ «ИМЦ» 

 


	О проведении Недели молодого педагога

